泉州市住房和城乡建设局关于

泉州市梅石文旅发展有限公司临时机械停车场建设方案联合审查会议纪要

根据省住建厅等7部门《关于简化公共停车设施建设审批的通知》（闽建城〔2016〕6号）文件精神，为支持加快我市立体停车设施的建设，泉州市住房和城乡建设局于2019年4月10日下午在交通科研楼A栋707会议室会同市发改委、资源规划局、城市管理局、生态环境局、市场监管局，市消防支队、交警支队，泉州古城办及鲤城区住建局、鲤城区城管局等部门召开立体停车设施建设项目联席会议，审查泉州市梅石文旅发展有限公司临时机械停车场建设方案，会议邀请吕大勇、黄海塔、杨青玲等3位专家参加，相关业主单位及设计单位参加会议。

会议要求业主单位根据会上提出的意见对建设方案进行整改，于2019年5月22日收悉业主单位提供的修改图纸；5月24日出具该项目联审纪要初稿并征求各相关单位意见，5月31日收悉各单位关于该项目联审纪要的修改意见，并按闽建城〔2016〕6号文件要求于2019年7月5日至7月12日进行公示，现纪要如下：
一、总体评价

该项目位于鲤城区崇福路东城宾馆内，拟建一座6层临时升降横移类机械式立体停车库，总停车数为70个，其中机械立体停车位62个，地面停车位8个。机械式立体车库采用升降横移类机械设备存取车辆。项目建筑高度10.2m，为III类汽车库。该项目根据《福建省电动汽车充电基础设施专项规划导则》（试行）文件相关要求，结合项目实际情况，设置地面快充车位8个。

该立体停车库的建设，有利于缓解了项目周边停车难的问题，符合省政府《关于加快城市公共停车设施建设的若干意见》（闽政〔2016〕6号）文件、省住建厅等7部门《关于简化公共停车设施建设审批的通知》（闽建城〔2016〕6号）文件有关精神，会议认为该项目应在符合城市规划、用地相关规定和适应古城保护发展的前提下，由业主按相关程序和要求组织实施。

二、消防方面

1．总平面设计方面：该项目及周边建筑情况应标注，如耐火等级，建筑层数，建筑高度等信息；应按规范设计消防车道，如消防车道距离建筑外墙应大于5米；消防车道尽端的回车场地应满足规范要求；需进一步核算项目与周边建筑防火间距，拟建车库与周边建筑之间防火间距不足，应采用防火墙，且防火墙上不得开设任何洞口；需按相关规范规定设置消防水泵房等相关消防设施。

2．建筑专业：设计采用钢结构，应进行防火阻燃设计；防火墙应按规范要求设计。

3．项目缺给水、电气等专业图纸，需补充完善。

项目施工图完成后应经施工图审查合格后报消防设计备案。

三、古城保护方面

1. 该项目位于古城保护区，建筑高度应严格遵守古城控规要求，建筑外观及风格应与古城保持一致。

2. 项目必须符合古城保护规划的要求，并按要求办理相关手续。
3. 项目业主应与文物保护单位对接，确保新建停车楼与紫线不冲突。

四、交通方面

1．总体评价：应加强规划解读，对周边交通组织影响交通，基地交通组织应加强与该项目的对接。项目为停车场性质，应增加对周边可服务范围内的现状供给情况及停车需求进行分析，以明确本项目的停车功能定位及服务能力，并提出对周边停车的改善建议。

2. 应补充完善各交叉口服务水平评价及改造前后节点通行能力对比分析；基地内部道路宽度建议调整至不小于7米，崇福路应同步设置电子停车诱导屏；尽量避免机非混行，考虑设置慢行通道；项目外部片区为单向交通组织，该项目应当结合片区业态，居民出行需求、生活习惯，对干道及节点、交叉口服务水平评价，慎重评估其可行性和合理性。
五、其他意见和建议

1. 项目应满足消防、日照、噪音、通风等相关要求，由业主邀请第三方校核日照分析，补充对周边建筑、民宅日照影响结论，并符合相关规范要求；项目应严格执行《泉州市城市规划管理技术规定》有关建筑退让要求；场地内雨污水应分流收集排放，停车场内清洗废水应收集后经隔油沉淀处理达标后排入市政污水管网。项目内部管线与市政管线如何接驳应有详细设计。

2. 项目投入使用后应对外开放，并主动与交警部门联系，纳入中心市区公共停车诱导系统，以便引导附近车辆进入停车，提高停车场的利用率。

3. 项目施工期间，要做好施工车辆防尘和防洒漏措施；采取严格的粉尘防治措施，减轻对周边大气环境的污染；产生的建筑垃圾应运往指定地点进行处置，生活垃圾统一收集处理；施工废水宜采取有效措施处理后循环使用；定时清扫施工现场，不影响现有路面交通。应明确项目规模性质，是否涉及环境敏感点等情况；场地内雨污水应分流收集排放，停车场内清洗废水应收集后经隔油沉淀处理达标后排入市政污水管网，应确保各类污染物达标排放，并应及时按程序办理环保相关手续。

4. 省住建厅等7部门《关于简化公共停车设施建设审批的通知》（闽城建〔2016〕6号）文件第八条，明确了机械式停车设备采购、安装、监督检验、使用登记等工作要求。该机械式停车设备应采用有相应制造许可资格企业的产品，并由相应安装许可资格的企业进行安装，安装前应按规定进行施工告知，办理安装监检手续，接受省特种设备监督检验研究院的监督检验，经监督检验合格并办理使用登记后方可投入使用。方案中应注明机械式停车设备相关技术参数，如垂直升降速度、平面横移速度、驱动方式、功率等。

5. 请业主单位抓紧按照会议提出的意见建议，对建设方案进行修改、补充和优化。施工图审查后的图纸及审查意见、合格书等应按要求备案。

6. 请项目业主按程序办理相关报批手续，并严格按照审批方案进行建设。如需变更，须报经相关行政主管部门批准后方可施工；擅自改变停车库使用功能将依法予以处罚。

邀请专家：黄海塔、吕大勇、杨青玲

与会人员：

市住建局                  王顺福

市资源规划局              黄海塔

市城市管理局              杨传敏

市生态环境局              陈俊清（鲤城区生态环境局）

市市场监管局              林剑锋

市消防支队                尤  杰

市交警支队                吴兆元

泉州古城办                林勇顺

鲤城区住建局              赵晓亮

鲤城区城管局              陈建忠

项目业主单位              陈艺文

福建中景设计院            施历增

泉州市规划院              陈必太
记   录：吴伯涛

附    件：泉州市梅石文旅发展有限公司临时机械停车场建设方案（主要图纸）
附件：

泉州市梅石文旅发展有限公司临时机械

停车场建设方案（主要图纸）

[image: image1.jpg]LR ARG
‘)\ FHL AR 3726.15 ' &k
O EER

): 7{%;$§ ] 211.537 m’ibi )
- gmER |
(% 529.825 m*
ERE BENE W 62
AL 8 | @m

W\ mEBER | 62 4

N HemmER 8

X=275682Y.308

Y=510258.588

[image: image2.jpg]4= EGEAn

— IHEERE
HEL

[0 R
- S

FRARNEBEEZ I, REH6K, HRBWELZBER. BEEIHAOFNNESTABTR
K, HANEHHRTEAOERMIZE. BUFHARBANSREZBMBESE, ERMQESKEMHETEH
A0, FREEERILMZRE TRENBRATENNESER, FNHFETABTTHEBEEER L
MEEMAE, RESHHREISETSHERSE.

[image: image3.jpg]1. EREARBME

THRERTE 71
TR L

BEETRE

BERABLR, ERE, HEMCE FERER, HONL, EATRSFHA. RERMAME
REEW, MAFARIBASBAAMAIEEEREOHE, URLE, ERBDORLIHEERE.
EHEGES, FROBELRABEENFE, RABETAHETHE, FRIEERERBTREAE,
FANFRNFERTRAEE LARTRERFEXNFIE. (ERORABEF-—ERFEERT. )
HRXMET, EFFHR.

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]125

5130

7900

©®
12700

6155

6155

125

©
12700

—~ 6.360
= HEY 1:100 4660
@ ® @
15800
125 5130 2700 7 7900 125
5 8
8 a
o
8 8
o o
s B
g ==
o A
o o
'] ) e~
g wz?‘[ 5130 | o 7900 szsﬁ
15400

)

8.0680

[image: image6.jpg]11.375

[ | 1606 KIELATHA AR
ITT00] gre#

R I AR B
] ) i 4 AR

o

SAE 10100

®-©®

11.375

& g g g = g
3| | | = ] =1
0L10L A
! " ’ ’ g g g = g 8 g
78 BT B VT VA 77 097 =, € L el L S
rs] & s & = ! ! |
> A BT VA B VAT 774 097
=0 ::::::_:;::_::_U{u ) B = 0B & =
M\ - w
=| | ®lesimd & ® WH‘_‘C,E‘_L )
E] = M HHHHHHHHHH]
g B = i g
B 1= =| [Hl HH] il
ST ,_;:;::_D_\n
G L [ L [ -
s 005 = i
ST —O)
8 EARNESNEZNEEN N
= sk & - ozl 5
5 & g 3 8 g g
EAREIANEINENEEANEE < 8 23 3 = P 51
Ss%
2

+0.000

[image: image7.jpg]WHFAbERAH]

11.375 7 11.375
w8 &  1om
= = = = b
= 5F 2
8080 | & T = | 8060
8| 4 48
6.360 | = = | 6360
Bl ¥ wg S
4660 =] = S [Pass0
< s
g o F 5
2460 2460
2460 | | 2460
S S
3| OF IF g
+0.000 | 0,000
N
125) 7900 I 7900 25
T T 1
15800
@® 3
11.375 1.375
e === —— == = = —
5 =
070 & & 10470
170 S = - = = ] A
= S o
s |5 F = = o 8080
<
o =5 =
o = = # =
=
¥ = = ¥ B
g g
& F &
2460 2 —— — % 2450
2
2 3|
= ¥ P S
10000 | il H| = _| t0000
125 6250 6250 125
7 y
12500
o ©

28|

1:100

FrEth
(LT4%)

[
(E5hR 2HS)

FHEER
(EFHR 28)

¥zEsR
(LTAR 608 )

[Ty
(E5#R 2608 )

s-es2
(2548)

抄送：市发改委、资源规划局、城市管理局、生态环境局、市场监管局、

市消防支队、交警支队、泉州古城办，鲤城区住建局、鲤城区城管局，

项目业主。

泉州市住房和城乡建设局办公室            2019年7月  日印发
PAGE
- 6 -